El proyecto se desarrollará, sobre la finca con Folio Real 1689 (F), Código de Ubicación 

8608, con una superficie actual o resto libre de 2,148.296 m2, ubicado en la provincia de 

Panamá Oeste, distrito La Chorrera, corregimiento de Guadalupe, La Mitra.  

El monto de inversión estimado para el desarrollo del proyecto es de B/. 150,000.00, 

ciento cincuenta mil dólares. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Relativo a componentes físicos del área, según su capacidad agrologica el suelo del 

área, es de clase IV, Arable, con pocas o muy severas limitaciones, requieren

[...]

“Viviendas unifamiliares, bifamiliares, en hilera, apartamentos y sus 

usos complementarios, densidad neta hasta 500 personas/hectárea”. (Ver hoja en 

anexos). 

4.7. Monto global de la inversión. 

El presupuesto estimado para el desarrollo del proyecto es de B/. 150,000.00, ciento 

cincuenta mil dólares. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

 Ley 8 de 25 de marzo de 2015 “Que crea El Ministerio de Ambiente, modifica 

disposiciones de la Autoridad de los Recursos Acuáticos de Panamá y dicta otras